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Hotel Lutetia i Paryż, 15. 1. 1919,

B A r 0 R ? #». 2.

cme

menmeme me

me

mnmememeg nemezmsmean meeme

5a Położenie Delegacji w Paryśu poprawiało się w
iach ostatnich stale. Wprawdzie gun d'Orsay dotychczas

milezsy,ale (akt ten wywo lał oburzenie w wielu wpływowych sfe- -
rach politycznych w Paryżu i znalezł echo w prasie / Temps 14.1
Raan? musieli “і unikać tutaj zbytniego ancażowania się z
szeregiem ludzi bardzo wpływowych,aby nie wywołać wrażenia, że
paktujemy z opozycją fumant? i se czemkolwięk moglibyśmy sie
przyczynić do utrudnienia polityki "wnętr-noł Glem enseau,

s Według wiarogodnych danych go ongresie Poko-
jowym / szydrem;/Clemengeau dobrowolnie ustap już omówił
z Briandem zgodnie przyjęcie przez niego kierownictwa nowego
rządu; ministrem spraw zagranicznych zostałby wówczas ai
Franklin Boullion,obec piezo; omisji Izby Зори“ с
do Spraw Zhanna-nych?! en Gór; wraz z deputowanym so-

'. nicz?- “fost“ uwolni ostatnio interpelację w Izbie
w sprawie Polski i Rosji / “if: skoñczony/. kierow-
nikiem folii: ki zagranicznej "rancji jest obecnie sam Olemoncea
który się го sk kwestją polską do {: sas nie nuh/Myken
Pichon jest politykiem nie samodzielnym i bez wpłjwu /koniec
szy fzru/ . ‚ ,
w % Polityka francuzka w stosunku do Komitetu Naro-

dowego była prowadzona przez biura quai d'Orsay,a zwłeszcze --
gnu" de Eargerie, obecnie mianowanego posh w Brukseli,
er the. oh'umboomgo rektoraDepartamentu Politycznego , vi ce-

dyrektora Laroche'a i epocii:-t?u referenta spraw polskich
Degrand'a. Zarówno / szyfrem/: Berthelot jak Degrand sa już
dawniej usposobieni urnę-istne dis Polski i stanowią dawną
koterję Iswolskiego. /koniec szyf #

11. Stanowisko Anglji i Ameryki względem naszej de- -
legno“ było od сиге!“ zasadniczo inne, tpx-auido nie mie-
liśmy dotąd rozmów o тиче): ktörych nie zadaliémy .) le
ako sekretarz mówiłem & se relarzami obué ambasad

i

z referen-
ami polskimi obu pastw. Z Anglją rozmowa z p. Зете Hovardem

do mug-in do zapy tania szynę-st życzeniem naszem i kiedy
„ЗТ… do Londynu z …!» do króla angielskiego.

_

.

0 f „в.“: muje konfe rEŚŻĘŚ'Byg-ŻŻ"550353333śaBgłejulgńłkl :oga/
ab в żądał postawienia Niemcom warunku natychmiastowego
opuszczenia Poznańskiego oraz pomocy wojskowej dla Polski prze-
ciw bolszewikom, Wpływ Ańmeryki i Anglji îbie гаму wstrzymai
prócz tego wymógł wbrew wnioskowi Francji niedopuszczenie К.П.
do konferencji na wypadek nie dojścia do porozumienia z Pił-
sudskim i Rugby): Warszswskin, zł go 'to-goniła; się plenum
Konferencji koło" ' / Etats alliébs et anis/. Okres trwania
około 2.1/2 miesięcj, {moua zbierze się właściwy Kongres Pako-
jowy wraz z przedstawicielami Memieg,

#. Pertraktacje z K,N, pod lugich i źmudnych wysił-
kagh dochodziły do redagowania układu , przyczem= Dmowski przy-

w zasadzie uznanie Piłsudskiego Szefem Państwa,my zaś папа»
my zrekonstruowane K.N. reprezentacją Państwa nazewnątrz. -

W tem właśnie shaun przyszedł telegram Paderewskiego z дні?
b,m, i odmienił całą 8 znało. Układ w Warszawie zawarty jes
sau?-né ważniejszym faktem i sytuacją Polskitutaj gruntownie
odmienia, z - -
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= $ ж

т. Wśród ludzi h b »ważą: jako proies .:' “€???“ yi wysłanymi do Polskiили
owych : gen. Gourand edu

naj wy b uns-nyuu une“w „%… Ёп. Passa id %::-
:ujşouşo Rosję inos-1 jej pray cho? Kader вай-щ-
członu іє- w Polsce by чprzyjaciel W пішу s josk kpt.
Lorand, Jako «jonów cywilnych wymieniaj Szy f ren: bar
Degre da\ Lego konsula w wax-nnie +Этом. Obaj naloh
do najszkodliwszych dla nas.

Нісваї Зокоївіскі u.p..

Kome adape ie,

Kelduje postus sni c, co nast tuacja
polityczna,którą szoz 6 „5 впн-Нити” 3380 шок! 4 pi…
stawia się w ten sposób; że K.N.P. ciącle jest bez zastrzeacă
popierana przez sprawy zagraniczne z Pichonem na culo my
natomiast uzyskujemy corazпіни.wpływy w gabinecie i Gonä-
cie, Wediug otrzymanej od kapitana L. wiadomo ci, wszystki e
ministerja z “€.?th томы. są za nami. Nie mnie] noto
истином # on Sacrée " jut rzez wszystkich wystawiana
guns: plan,co przy nur“ednanem doда stanowisku
"m onla e Îfle вах св в пув stanowisko bardzo sil~

a nuna prac-l'anie decylji co. est widocznie
z toku narad. un? pojutrze ma a komitet wywarty na-

cisk z kilku stron,k Муш sumo sąnana warunki,w celu skło~
nienia K.N,P, do "Pho

56. awyr: po naaaj stronie jest wojsko-
wo

, Komitet nswoj stranărobi „шина sta-
ran komend: nad całą armją polską oddaćgen. HaTerowi,
плыви też w dymcelu0 mhSztabuGeneralnago Vinisterju
Wojny i przeciwdziałano wysłaniu cen. Ha! 1 ега Pol-Hirano-
ja ze swej strony nie wojsko to miało lub mogło być

użyte do jakiejś walkigut jnej . пики. | decyzją
nowienia jednak łu кипиа nagany

- arnja Hallera ma być wysłana w celu n;” Gdańska i linj

kolojowyohßquacyuh ы z «nr-nv?i Poznaniem
rawie armj jej ctu-b rozmawiałem

›ałym szeregiem .wyn ich wojsko-yeh.„odnawia ас im po-
trzeb i pragnienia nasze w powy śsze врх-міг pomocy

на (у в миш? allor.broa.uunio a,ekwipunek,grodki trans-
port owe, żywność pomocy przy org armji. więc

wyslania mis ji іhanno};voii е) z Francją.
0116 stanie Hallera uni ezale âni one

od zgody z Komitet em Narodowy-,mam. dalsze i ich spełnienie
Есимowano i uzaleśniono od tej zgody,obiccując nacisk

0mit ot.
Gen. Haller‚,majac nagpierukxzsstrzex pewno

nuìedge co de Комиш uległ jędnak w wielu wy-
padkach wpływowi otoz-„mu któremu nie umie i nie chce sig

grzechstamani / przy znaćé lea trzeba,że sytuacja jego była
ość trudna/. Hiunpnoonnîo też stanowisko “annuaireWodza

miało dlaś urok попу]:
врућ opinję co do nieco i jakie mi oj-

sce praeznaczamy dlaă w wgakuJoh-uukhrysoulu go jako

prawego Polaka

i

żołnierza, który nie da się wcqgnqd w walki

partyjne i że czekanań nana-uko Ministra Sojny w Warszawie.
; Zdaje mi się,że wiadomość tę przyjęto
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z puise-match.c і з 'о 40 tutejszego wojsk
FoIEEEcattyTol prodotekanie - Polacy,którzy właściwie ugo w 198 19 u Die +62

deesiyпапиupkp:::? Dinicu przobywu'fle năruie „Зети ЁЁ… uj enn

анетеанedurodidi
po do bn i e jai u nas elementy,które ’Joxägzäääkhä'ß 333€

gowi &otnie= -

polskiego chciały uniknąć Wo j: »
·?српмземи nij lupu?“ gigi-EH; :} „233.31 * s
których wpłjw na Wojsko i na Zoinierze 'n konledznegcl|cut>
Tylko formauny rograbiesony do cluiby, bes dolo
logolkoptîktu i şouîieumgo Zżycie,które iórm ”Живі!"
morale żołnierze i które decydują o jego такого?.

yo Na tę okoliczność kładę nacisk w rozmowach
z oficerami francuskiwi o orcan is0wsn iu armji polskiej.
Gen, Nie sel lïrawdopodobnie Komendant misji wojskowejx fran-
cuzkiej do Polski/, z którym obszernie w tej kwestji konfero-
wałem / n.b.w przewidpwaniu swej misji cen. liiesse, dawny
komendant misji wojskowej w Rosji. est jus oddawna w kontakcie
z Komitetem Narodowym/ ~ jest zdania, że czczeg6ty wszystkie
działalności tej unii i jej пач, moş; być dopiero omówione
na miejscu w Warszawie. Tu zaś w Paryżu należy łodynie zdecy=
dow a6. kto ma być joł kom end antem , en komendant wybrawszy sobic

sztab ,t.j. specj listów w administracji,szkolnictwie etc. któ-
YH): wjbór mue i polegać na jego zaufaniu do takich czy innych
oficerów.

Konferencje i umowa z szefem sztabu w Polsce

zdecydują o potrzebie i ilości innych niższych i wyśszych ofi-
oeréwmpeoza istów w.różnych oddziałach pomooniuyohàëôny

w miarę potrzeby zostaną powołani z Francji, Szef bisji musi

mieć zastrzeiona swobodę działsnia,uregulowaną musi być sprawa

oficerów francuzkich np. moinosé ich awansowania w armji fran-

Guzkiej,której członkami by é nie przestają etc.etc..
Nadmieniam, se cen. Haller zażądał od Sztabu

ацетата) kadr dla 4 - 5 Бунів i,kadrów oficerskich,podofi-

corskich, co worowadza znaczną ilość oficerów i żołnierzy fran-

cuztich w czynną służbę w szereęcach armji polskiej.
з Na żadną dwoistość komendy Francuzi nie zom-

wola,a Komitet Narodowy wiałby tendencję do stworzenie jej w

razie gdy Ч Haller nie dostał Naczelnego Dowództwa. Tego 5z tab

Generalny tutejszy popierać nie bedzię.
Zapy tywany , jak się u nas zapał ry wano na

głanie wojsk koelioanynh do Polski,oswiadozylen, ze Armja °

olska zaopatrzona w toz-3:1 wojenny wystarczy do bronienia .

zranić swoi Cło-yny,” jednak nie moze braé na siebie catego

frontu od Bailyku po więc współdziaŁanie wojsk koa-

licyjnych na skrzydiach jeni pożądane. ; 5 $

- Jeszcze słowo o oficerach - Polakach т ат}! .

sen. Hallera w celu sazneczenia, ie prowadzono tam ze strony

kość silną agitację polityczną i że są dane,istnienia czegoś --

w назвав зу ї даки" ба) перо, єкіє го папесо przeciw Komendantowi.

Hzech,zdaje się nie Crośna. 2 +

W końcu raportu uważam za mój obowiązek zazna-

czyć, że główną pome w akcji tak wojskowej,jak i politycznej

днів nam kpt. L. Jestto oficer dla swoich sasi wo jenny ch,

wielkiej “few i bardzo odpowiedzielnych funkcji,które speł-

niał na wojnie,a nadto z powodu "ego c hargkteri nieztomnego

niszmiermić ceniony i poważany w koiach wojskowgi'th. # wielu

wypadkach zdanie jego ma decydujący wpływ na ор nje sztabu i.

ministerjum. Ponieważ jest przytem synem jednego 5 naj poważ=

niejszy 6 kapitalistów,rosponądza więc wpływami w różnych sfera:
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i politycznych i dziennikarskich etc.etc.
Przez styczność z nami nabrnäoçlçbokiago zaufania

do wartości naszej pracy i słuszno naszego stanowiska,
“mihay całegoswego wpływu,by nas род:-пб na tutejszym
gr e.

Osobiście namawiałem go,sby on sam z misją przyâochû
do Polski,do tego jednak będąc dwa razy i dos
powaźnie chorym na' ... nia ma ochoty. ке trac

Co do mej oso , Komendancie zdaje się,że trzeba
abym oonajmnhì do ‚%:-вап stąd wojsk Hallera został w
Pary їм,
ж? Tak mi się zdaje,że to będzie Pożyteczne.

%

Gześć '

W i e n i a w a m. p.

Za zgodność:
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